
Príroda a cestování
Vzduch na prodej ________ 03
Obchod s čistým vzduchem zažívá v Číně boom. Za jediný 
nádech se přitom platí tisíce korun

Zvířata se brání______________ B3
Někteří živočichové se rozhodli přežít za každou cenu.
A jejich obranné strategie stojí za pozornost

Strážci kontinentů 68
Zvítězí v souboji slavných vrcholů Mont Blanc coby 
kolébka horolezectví, či majestátní andská Aconcagua?

Prokletí dostatku_____________EQ
Rovníková Guinea má sice značné zásoby ropy, většina 
tamních obyvatel však žije v chudobě

58
Smějící se smrt
Nemoc kuru končí smrtí při vyčerpávajících záchvatech 
smíchu. Postihovala hlavně kanibaly z Nové Guineje



Příznivci konfederační vlajky často vášnivě demonstruji 
svoji oddanost. Střety s odpůrci bývají běžné

Lidé a společnost
Slovinská cyklorevoLuce_______ E0
Centrum slovinské Lublaně bývalo plné aut. Dnes se tam 
smí vjet pouze na kole

Jez, nebo budeš sněden_______ E3
Kanibalismus má neblahé „vedlejší účinky" -  například 
nemoc, která končí smrtí smíchy

Věda a technika
Štěstí přeje připraveným______ EH
Podle odhadů můžeme až polovinu všech vědeckých 
objevů a vynálezů přičíst na vrub náhodě

Nepotřebný kosmodrom______ OH
Zbrusu nový ruský kosmický komplex stál stovky milionů 
rublů. O jeho služby však není ve světě zájem

10/2016 od roku 1964 100+1
Historie

Symbol kultury i nenávisti_____ ЕЯ
Konfederační vlajka dnes zosobňuje nejen někdejší 
rebelství amerického Jihu, ale i rasismus

Rytíř, který zaprodal duši______ ЕЯ
Proč se stal francouzský válečník a zbožný rytíř Gilles de 
Rais největším vrahem dětí v dějinách?

Afghánská Mona Lisa__________ НЭ
Steve McCurry zachytil tvář afghánské dívky -  a vytvořil 
tak jeden z nejslavnějších portrétů v historii fotografie

/ '

f

/
y -

72 a
Nádech к nezaplacení
Všudypřítomný smog dělá v Číně z čerstvého vzduchu 
žádané -  a velmi drahé -  zboží


